A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1s do artigo 3g, da Lei n9 5.840,
de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 19 - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
1.292.210,10 (um milhão, duzentos e noventa e dois mil, duzentos e dez reais e dez centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL

0401-0309200032.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL